

# Verksamhets- och budgetplan 2017

nätverk  
**FinsamGotland**  
Gotland **2017** JobbSam Struktur  
behov  
brobyggande jobb Finsams insatser studier  
implementering Mötesplatser samordningsförbund  
individstöd Almedalen arbetsträning LärSam

SAMORDNINGSFÖRBUNDET  
*finsam*  
GOTLAND

## Inledning och sammanfattning

*Samverkan är inte ett tillstånd som går att uppnå vid ett givet tillfälle utan en ständigt levande process som varje dag måste erövrats, etableras och ständigt underhållas!*

*Samverkansutredningens betänkande SOU 2000:114*

2017 är samordningsförbundet FinsamGotlands tionde verksamhetsår. Det är en verksamhet som mognat fram, där erfarenheter och kunskap lagts samman och tagits till vara. Tydligast framträder denna bild genom vår stora satsning JobbSam, som under de tre senaste åren helfinansierats av samordningsförbundet. Även under 2017 kommer JobbSam att vara FinsamGotlands största insats i budgetplan.

*JobbSam riktar sig till hela Finsams målgrupp* och innefattar såväl strukturerad myndighetssamverkan kring handläggning, som nära stöd över tid till individ. Modellen kan sammanfattas: Kortaste väg mot arbete eller studier för individen, genom flerpartssamverkan. JobbSam ger både individstöd och påverkar strukturer mellan myndigheter. Detta är ett konkret resultat av samverkansarbete på Gotland.

Under de tre uppbyggnadsåren har målgruppen för JobbSam förändrats, då samhällets behov av insatser nu ligger kring dem som har stort stödbehov. Den utvärdering som genomförts i två steg under projektperioden pekar tydligt på att JobbSam fyller ett organisatoriskt glapp i ordinarie strukturer. Intervjuade deltagare ger uttryck för att de tidigare fallit mellan de olika myndigheternas uppdrag i ordinarie verksamhet för att möta deras specifika problematik.

*JobbSams tre inledande år har till stor del finansierats med eget kapital. Detta är nu förbrukat. Med stöd i den genomförda utvärderingen inleds nu implementeringsarbetet, där Finsams parter står för framtida finansiering. Samtidigt fortsätter arbetet med att bygga broar som förbinder JobbSam med befintlig verksamhet inom Finsams parter.*

*Unga med aktivitetsersättning* är en prioriterad målgrupp, då man från många håll ser att samordningsförbundens insatser är framgångsrika. På Gotland finns cirka 330 unga vuxna med beviljad aktivitetsersättning. Andelen i befolkningen är stor jämfört med övriga landet. Under 2016 har samordningsförbundets projekt *LärSam* synliggjort behov av insatser, bland annat i samarbete med daglig verksamhet.

*Under 2017 ska de erfarenheter som gjorts i projektet LärSam att tas tillvara och implementeras. Utvecklingsarbetet ska fortsätta och även inkludera psykiatrin på Gotland. De kontakter och nätverk som byggts upp lokalt, regionalt och nationellt ska upprätthållas. Delar av målgruppen unga med aktivitetsersättning kan få stöd genom JobbSam (se ovan).*

December 2016 genomförs utbildningsprojektet *Första hjälpen till psykisk hälsa*, som kort kan sammanfattas utbildning av utbildare. Under 2017 ska projektdeltagarna i sin tur genomföra minst en utbildning, vilket ska ge en spridningseffekt. Syftet är att signaler på psykisk ohälsa ska uppmärksammas tidigt och i förlängningen minska risken för långa sjukskrivningar, utanförskap och risk för självmord. Utbildningarna 2017 kommer att erbjudas såväl Finsams parter som civilsamhälle, näringsliv och den ideella sektorn.

De ekonomiska förutsättningarna för året 2017 är strama. Det innebär att all inarbetad verksamhet inom förbundet har diskuterats och ställts mot budget. En tydlig framgångsfaktor för FinsamGotland är våra uppbyggda nätverk och mötesplatser, som har stor betydelse för brobyggande och samarbeten. Gemensamma utbildningar, frukostmöten, nätverk och föreläsningdagarna *Inspiration Finsam* kommer att genomföras – i vissa fall i ny form. *Aktivitetskatalogen* på vår hemsida ska uppdateras med aktuell information om alla aktörer kring insatser för Finsams målgrupper. Förbundet är också medarrangör vid Nationella Rådets och Nationella Nätverket för Samordningsförbunds program under *Almedalsveckan*.

Samordningsförbundet FinsamGotland bildades våren 2007. Det är en egen juridisk person, vilket är viktigt att poängtera. FinsamGotland är inte någon ny myndighet.

Förbundets medlemmar är *Försäkeringskassan* och *Arbetsförmedlingen* på Gotland samt *Region Gotland* med *hälso- och sjukvård, socialtjänst, utbildning och arbetsliv*. Syftet med samarbetet är att utveckla nya former för organisation och arbetssätt – alltid med individen i centrum.

Enligt underlag från propositionen om finansiell samordning uppskattas cirka fem procent av befolkningen i åldrarna 16-64 år tillhöra Finsams målgrupp. På Gotland motsvarar detta cirka 1 700 personer.

